Áreas Geográficas	 M€   %	 M€   %

EE.UU	 348,3	 11,2	 325,8	 12,3

Iberoamérica	 787,8	 25,3	 561,3	 21,1

Europa (excluida España)	 499,2	 16,1	 520,8	 19,6

África	 313,3	 10,0	 161,9	 6,1

Asia	 90,2	 2,8	 78,3	 2,9

España	 1075,8	 34,6	 1007,7	 38,0

Total Consolidado	 3114,5	 100	 2655,8	 100

Perfil

Informe de Responsabilidad Social Corporativa 08 15

Datos económicos básicos:

2007 2008M€

Total Activo	 8110,2	 9794,6

Capitalización Bursátil	 2187,6	 1067,5

Patrimonio Neto	 797,5	 627,5

Deuda Neta	 285,2	 486,4

Financiación sin recurso	 1672,2	 2132,7

Grupos de Negocio, Áreas Geográficas y Tipos de Actividades

(1) Información proforma a los efectos de comparar de forma homogénea con el ejercicio 2008 en el que Telvent aparece como actividad interrumpida.
(2) Flujos Brutos de Efectivo de Actividades de Explotación: Resultado antes de intereses, impuestos, amortizaciones y provisiones, ajustado por los flujos de los trabajos realizados para el propio
	 inmovilizado.

Evolución 1998 - 2008	 4 Grupos de Negocio	 Compañía de Ingeniería

	 2008	 1998 (1)

Grupos de Negocio	 Ventas %   F. Explot. (2) %	 Ventas %   F. Explot. (2) %

Solar	 2,1	 7,4	 -	 -

Bioenergía	 26,7	 20,5	 -	 -

Servicios Mediambientales	 28,0	 28,9	 9,3	 5,1

Ingeniería y Construcción Industrial	 43,2	 43,2	 90,7	 94,9

Total Consolidado	 100,0	 100,0	 100,0	 100,0

Áreas Geográficas	 %	 %	 %	 %

EE UU	 11,2	 6,7	 -	 -

Iberoamérica	 25,3	 33,9	 44,6	 27,6

Europa (excluida España)	 16,1	 18,8	 3,1	 4,2

África	 10,0	 5,3	 0,8	 1,7

Asia	 2,8	 0,7	 2,7	 4,9

España	 34,6	 34,6	 48,8	 61,6

Total Consolidado	 100,0	 100,0	 100,0	 100,0

Tipos de Actividades	 %	 %	 %	 %

Negocios de concesión y recurrentes	 15,5	 48,5	 4,7	 1,8

Negocios con riesgos de materias primas	 39,1	 27,4	 -	 -

Resto negocios de ingeniería	 45,4	 24,1	 95,3	 98,2

Total Consolidado	 100,0	 100,0	 100,0	 100,0

Perfil

Informe de Responsabilidad Social Corporativa 0816

Las ventas por países, que representan al menos un 5% de las ventas totales de Abengoa, se exponen en la
siguiente tabla:

Con respecto a la estructura accionarial de Abengoa, el Grupo Inversión Corporativa ostenta la mayoría del
capital (56,04%), siendo el resto de acciones capital flotante (free float).

Los costes generados en esos países son los siguientes:

20082007País (%)

España	 38,04%	 34,64%

Brasil	 10,33%	 15,65%

Estados Unidos	 12,27%	 11,18%

Francia	 9,17%	 5,99%

Marruecos	 2,16%	 4,86%

% s/ Capital SocialEstructura Accionarial